- 1 -

关于转发遴选 2021 年度国家重点研发

计划河南部省联动项目参与单位的通知

各有关单位：

  根据《科技部关于发布国家重点研发计划“北方干旱半

干旱与南方红黄壤等中低产田能力提升科技创新”等重点专

项 2021 年度部省联动项目申报指南的通知》（国科发资

〔2021〕218 号）要求，为更好地集聚全国优势科研力量参

与项目实施，河南省科技厅拟联合部省联动项目牵头单位河

南省农业科学院、河南农业大学，面向全国公开遴选项目参

与单位，现将有关事宜通知如下：

  一、项目课题设置情况

  2021 年度国家重点研发计划河南部省联动项目共有 2

项，分别为“北方区地方猪新品种（配套系）培育及良繁”

和“北方集约化农区氮素面源污染发生过程与调控机制”项

目，每个项目各设置 5个课题，课题研究内容和考核指标见

附件 1。

  二、申报资格要求

通  知

 - 2 -

  除科技部申报指南中明确的申报资格外，还需满足以下

条件：

  （一）参与单位应建有相关领域重点实验室、技术创新

中心、工程技术研究中心等省部级以上技术创新平台或相关

研究平台。

  （二）具有与课题实施相匹配的创新人才和团队，有较

为健全的科研管理制度和财务管理制度。

  三、申报材料

  （一）参与单位意向申请书（附件 2）

  （二）相关佐证材料

  1、申报单位承担的近五年与拟申报课题领域相关的省

部级以上科技项目、研究成果等佐证材料。

  2、负责人近五年主持的与拟申报课题相关的各类省部

级以上科技项目、奖励、论文、专利等重点成果佐证材料。

  3、课题申报负责人申报资格证明材料：聘用单位提供

全职聘用的有效材料，负责人签署的每年用于项目的工作时

间不少于 6个月的承诺证明。

  4、申报单位建有与拟申报课题领域相关的重点实验室、

技术创新中心、工程技术研究中心等省部级以上技术创新平

台或相关研究平台的有效证明材料。

 - 3 -

  5、参加遴选“北方区地方猪新品种（配套系）培育及

良繁”项目的单位须同时提供猪群系谱资料记录、猪群现场

视频等材料。

  6、课题申报负责人签字和课题申报单位签字（盖章）

的诚信承诺书（附件 3、附件 4）。

  （三）PPT 汇报材料

  围绕课题设置方案、课题研究内容及考核指标、课题主

要创新点、申报单位研究基础、负责人及团队研究背景等方

面，准备电子汇报讲稿，格式为含语音讲解的 PPT 文件，电

子讲稿时长不超过 20 分钟，须为课题申报负责人本人汇报。

  四、其他事宜

  （一）材料报送

  请各申报单位于 2021 年 9月 7 日前向项目牵头单位报

送参与单位意向申请书及佐证材料纸质版一式 6份、诚信承

诺书纸质版一式 2 份，同时将申报材料电子版、PPT 汇报材

料电子版发送至邮箱。

  （二）组织遴选

  由项目牵头单位河南省农业科学院、河南农业大学分别

组织相关领域专家开展项目参与单位遴选工作。河南省科技

厅负责指导及全过程监督等工作。

  （三）联系方式

 - 4 -

  1、“北方区地方猪新品种（配套系）培育及良繁”项

目

  牵头单位：河南省农业科学院

  联系人：田云峰

  联系电话：0371-65716150

  邮箱：kycjhk@126.com

  地址：郑州市花园路 116号河南省农业科学院科研处

1712室

  2、“北方集约化农区氮素面源污染发生过程与调控机

制”项目

  牵头单位：河南农业大学

  联系人：焦有宙

  联系电话：0371-56552903

  电子邮箱：hnndkjc@henau.edu.cn

  地址：郑州市郑东新区平安大道 218 号河南农业大学综

合办公楼 403室科学技术处

  3、河南省科技厅农村科技处

  联系人：黄永峰

  联系电话：0371-65952818

地址：郑州市花园路 27号科技信息大厦 2315 房间

4、学校科研院

联系人：翟腾蛟 张雪峰 王俊华

 - 5 -

联系电话：87082928

科学技术发展研究院

2021 年 9月 3 日

 发布时间:2021-09-03 15:20  发布部门：科学技术发展研究院

	标题
	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门